МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 7
на очистку противопожарного пруда в селе Шерауты Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
с. Шерауты                                                                                                   «08» апреля 2020 г.

Администрация Шераутского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главы Маштанова Сергея Михайловича, действующего на основании  Устава, с одной стороны и Индивидуальный предприниматель Прокопьева Ольга Николаевна, действующего на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя от 09 октября 2017 года №317213000050830, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с законодательством Российской Федерации, заключили настоящий Муниципальный контракт (далее – Контракт), о нижеследующем:

1. Предмет Контракта.
1.1. По настоящему Контракту, Исполнитель принимает на себя обязательства на очистку противопожарного пруда в селе Шерауты Шераутского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики  (далее – Работы) в соответствии с техническим заданием (Приложение №1 к Контракту), а  Заказчик обязуется принять выполненные Работы и оплатить обусловленную настоящим Контрактом цену.

2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Заказчик вправе:

2.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями Контракта.

2.1.2. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленных документов.

2.1.3. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе и состоянии исполнения обязательств Исполнителя по Контракту.

2.1.4. Направлять мотивированный отказ в подписании акта сдачи-приемки выполненных работ по результатам приемки выполненных Работ.

2.1.5. Пользоваться иными установленными Контрактом и законодательством Российской Федерации правами.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Принять и оплатить выполненные Работы при отсутствии у него замечаний по качеству, объему, соответствию выполненных Работ условиям Контракта.

2.2.2. Для взыскания неустойки (штрафов, пеней) направлять Исполнителю претензию, содержащую требование об уплате сумм неустойки (штрафов, пеней), предусмотренных Контрактом за неисполнение (ненадлежащее исполнение) Исполнителем своих обязательств по Контракту.

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Требовать оплаты выполненных надлежащим образом Работ.

2.3.2. Запрашивать у Заказчика предоставления разъяснений и уточнений по вопросам выполнения Работ в рамках Контракта.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Своевременно и надлежащим образом выполнить Работы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, условиями Контракта.

2.4.2. Не предоставлять другим лицам или не разглашать иным способом конфиденциальную информацию, полученную в результате исполнения обязательств по Контракту.

2.4.3. По запросу Заказчика предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Контракта.

2.4.4. Для взыскания неустойки (штрафов, пеней) направлять Заказчику претензию, содержащую требование об уплате сумм неустойки (штрафов, пеней), предусмотренных Контрактом за неисполнение (ненадлежащее исполнение) Заказчиком своих обязательств по Контракту.

2.4.5. Исполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и Контрактом.

3. Цена Контракта и порядок расчетов
3.1. Цена Контракта составляет 112 937 (сто двенадцать тысяч девятьсот тридцать семь) рублей, 00 копеек, НДС-нет за счет местного бюджета Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики_______________________ и республиканского бюджета Чувашской Республики ________________________по КБК 993 0503 А 6201 S 6570 244
3.2. Цена Контракта, указанная в пункте 3.1, является твердой и не подлежит изменению в течение всего срока действия Контракта, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

3.3. Оплата выполненных Работ производится Заказчиком, на основании счета (счета-фактуры), акта выполненных работ в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Заказчиком указанных документов, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счета Заказчика, подтвержденная копией платежного поручения.
4. Срок  и порядок сдачи-приемки выполненных работ

4.1. Исполнитель производит выполнение Работ в соответствии с условиями настоящего Контракта
4.2. Срок выполнения работ: со дня подписания контракта  до 31.12.2020г.

4.3. По окончании выполнения Работ «Исполнитель» представляет «Заказчику» акт приемки выполненных работ и иные документы, предусмотренные нормативными актами, которые обязательны для оформления Исполнителем Работ.

4.4. Не позднее 3 (трех) дней после получения от Исполнителя документов, указанных в п. 3.3 Контракта, Заказчик рассматривает результаты и осуществляет приемку выполненных работ по настоящему Контракту на предмет соответствия их объема, качества требованиям, изложенным в настоящем Контракте, Техническом задании (Приложение №1 к настоящему Контракту), и направляет Исполнителю подписанный Заказчиком 1 (один) экземпляр акта приемки выполненных работ либо запрос о предоставлении разъяснений касательно результатов работ, или мотивированный отказ от принятия результатов выполненных работ, или акт с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их устранения. В случае отказа Заказчика от принятия результатов выполненных работ в связи с необходимостью устранения недостатков и/или доработки результатов работ Исполнитель обязуется в срок, установленный в акте, составленном Заказчиком, устранить указанные недостатки/произвести доработки за свой счет.

4.5. В случае получения от Заказчика запроса о предоставлении разъяснений касательно результатов работ, или мотивированного отказа от принятия результатов выполненных работ, или акта с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их устранения Исполнитель в течение 3 (трех) рабочих дней обязан предоставить Заказчику запрашиваемые разъяснения в отношении выполненных работ или в срок, установленный в указанном акте, содержащем перечень выявленных недостатков и необходимых доработок, устранить полученные от Заказчика замечания и передать Заказчику приведенный в соответствие с предъявленными замечаниями комплект отчетной документации, отчет об устранении недостатков, выполнении необходимых доработок, а также повторный подписанный Исполнителем акт приемки  выполненных работ в 2 (двух) экземплярах для принятия Заказчиком выполненных работ.

4.6. В случае если по результатам рассмотрения отчета, содержащего выявленные недостатки и необходимые доработки, Заказчиком будет принято решение об устранении Исполнителем недостатков в надлежащем порядке и в установленные сроки, а также в случае отсутствия у Заказчика запросов касательно представления разъяснений в отношении выполненных работ, Заказчик принимает выполненные работы и подписывает 2 (два) экземпляра акта сдачи-приемки работ, один из которых направляет Исполнителю в порядке, предусмотренном в п. 4.4 Контракта или мотивированный отказ.

4.7. Работы по настоящему Контракту считаются выполненными с момента подписания Сторонами акта приемки выполненных работ.

5. Ответственность Сторон.
5.1. Стороны несут ответственность за нарушение предусмотренных Контрактом обязательств или ненадлежащее их исполнение в соответствии с гражданским законодательством РФ и условиями настоящего Контракта

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе требовать уплаты неустойки за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.4. В случае ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе требовать уплаты штрафов в размере 2,5 процента от цены Контракта

5.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, и устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем, и определяется по формуле, установленной Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 № 1063.
5.7. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается Контрактом в виде фиксированной суммы, определенной в порядке, установленном Правительством Российской Федерации в размере 10 процентов от цены Контракта.

5.8. Заказчик вправе удерживать сумму неустойки (штрафа, пени) в бесспорном порядке, без согласия Исполнителя  при окончательном расчете с исполнителем.

6. Обстоятельства непреодолимой силы.
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, изданием актов органов государственной власти.

6.2. Свидетельство, выданное торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Контракту.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7. Разрешение споров.
7.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Контракта, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться в том числе путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.

7.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 5 дней с  даты получения претензии.

7.3. В случае, если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд Чувашской Республики, в который передается спорный вопрос для рассмотрения.

8. Расторжение Контракта

8.1. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения Контракта в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

9.2. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Контракту оформляются в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями Сторон и являются его неотъемлемой частью.

9.3. Условия настоящего Контракта конфиденциальны и не подлежат разглашению.

9.4. Стороны обязуются в течение 5 (Пяти) рабочих дней информировать друг друга об изменении адреса и банковских реквизитов.

9.5. Подрядчик не вправе передавать полностью или частично свои обязательства по выполнению Контракта третьим лицам.

9.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.7. Настоящий Контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.8. Неотъемлемой частью настоящего Контракта является Приложение №1 «Техническое задание».

                              10. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

Заказчик:

Администрация Шераутского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики

Юридический адрес: 429147, Российская Федерация, Чувашская Республика – Чувашия,  Комсомольский район, с. Шерауты, ул. Больничная, д. 17.

ИНН  2108006604  КПП  210801001

Банковские реквизиты: Р/сч 40204810500000100160 Отделение — НБ Чувашская Республика г.Чебоксары

Л/сч: 03153001570

БИК 049706001

ОГРН 1052132013416

_____________________ С.М.Маштанов

Поставщик:

Индивидуальный предприниматель
Прокопьева Ольга Николаевна
Адрес: 428020, Чувашская Республика,

г. Чебоксары, ул. Строителей д.6 кв.31

ИНН 210500564906

ОГРИН 317213000050830

р/с 40802810975000003992

Чувашское отделение №8613 ПАО Сбербанк г.Чебоксары

БИК 049706609

к/с 3010181030000000609

тел. 89276690108

Индивидуальный предприниматель

___________________________О.Н.Прокопьева

Приложение № 1
 к муниципальному контракту №
                                                                                                            от «      »                         2020г.

                                                      ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

	№, п/п
	Наименование и характеристика работ
	Ед. изм.
	Стоимость

за ед. изм.
	Кол-во

	Сумма

	1
	Очистка противопожарного пруда в селе Шерауты Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	112 937,00

	Итого

	112 937,00

ИТОГО: 112 937 (сто двенадцать тысяч девятьсот тридцать семь) рублей, 00 копеек, НДС-нет

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Глава сельского поселения

__________________________ Маштанов С.М.

М.П.

	Индивидуальный предприниматель

_______________________  О.Н. Прокопьева

М.П.

1